

## **Protokół Nr 3/2024**

### **z posiedzenia Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa Publicznego**

**w dniu 27 sierpnia 2024 r.**

Stała Komisja Edukacji i Porządku Publicznego oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Prudniku odbyły wspólne posiedzenie. Wspólnym obradom Komisji przewodniczyła Pani Elżbieta Szwadowska – Przewodnicząca Komisji Edukacji i Porządku Publicznego.

Sprawdzanie quorum oraz głosowania podczas wspólnego posiedzenia przeprowadzane było odrębnie dla każdej Komisji

Na podstawie listy obecności, Przewodnicząca Komisji, Pani Elżbieta Szwadowska stwierdziła, że w posiedzeniu bierze udział 5 członków Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- Starosta Prudnicki – Pan Radosław Roszkowski,
- Sekretarz Powiatu – Pani Agnieszka Zagórska,
- Skarbnik Powiatu – Pani Larysa Zamorska,
- Prezes Prudnickiego Centrum Medycznego – Pan Paweł Rubiński,
- Pracownika Wydziału Oświaty i Zdrowia – Pan Ryszard Matuszak.

Pani Elżbieta Szwadowska odczytała porządek posiedzenia:

- 1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia.**
- 2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia na podstawie listy obecności.**
- 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.**
- 4. Omówienie sytuacji ekonomiczno-finansowej Prudnickiego Centrum Medycznego w Prudniku.**
- 5. Omówienie i zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na sesję Rady Powiatu.**
- 6. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.**
- 7. Zamknięcie posiedzenia.**

Komisja w głosowaniu jawnym „jednogłośnie” przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

Przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia Komisji.

#### **Ad.1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia.**

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Pani Elżbieta Szwadowska, Przewodnicząca Komisji Edukacji (...), która powitała osoby uczestniczące w posiedzeniu oraz Członków Komisji.

#### **Ad.2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia na podstawie listy obecności.**

Pani Elżbieta Szwadowska, Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że w posiedzeniu bierze udział 5 członków Komisji, co oznacza, że jest wymagane quorum.

#### **Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.**

Przewodnicząca Komisji, Pani Elżbieta Szwadowska poddała pod głosowanie protokół Nr 2/2024 z posiedzenia z dnia 25.06.2024 r.

#### **Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Edukacji (...). - 13:18:00**

Wyniki imienne:

- ZA (5):

Marcin Krasoń, Dariusz Kolbek, Elżbieta Szwadowska, Ryszard Kwiatkowski, Janusz Siano

- BRAK GŁOSU (4):

Józef Meleszko, Andrzej Kałamarz, Dragomir Rudy

#### **Ad. 4. Omówienie sytuacji ekonomiczno-finansowej Prudnickiego Centrum Medycznego w Prudniku.**

*Pan Paweł Rubiński* – podziękował za możliwość zaprezentowania bieżącej sytuacji Prudnickiego Centrum Medycznego. Wyjaśnił, że nie jest to najlepszy moment na podsumowanie sytuacji ekonomiczno-finansowej Spółki, ponieważ jest Prezesem od roku oraz wiele zdarzeń zasadniczo ważnych miało miejsce już po sporządzonych informacjach. Dodał, że opiekuje się Spółką od roku i pozwolił sobie przygotować

prezentację z danych, które są w tej chwili dostępne i potwierdzone. Wyjaśnił, że problemy finansowe Spółki rozpoczęły się około 2020 roku. Zamiany Zarządów związane były ze złą sytuacją finansową Spółki. Poinformował, że mówiono o 700.000,00 zł zysku, podczas kiedy powinien być pomniejszony wynik finansowy o ponad 2.000.000,00 zł. Wyjaśnił, że w 2021 roku kontynuowana była strata. Zauważył, że w 2022 roku nastąpiła kolejna zmiana Zarządu, gdzie wystąpiła lekka poprawa. W 2023 roku koniec roku zaczął się z stratą na poziomie 700.000,00 zł, co jest wielką zmianą w stosunku do tego co było w latach poprzednich. Poinformował, że nie przypadkiem udało się tą stratę ograniczyć i jest to efekt zdarzeń, które miały miejsce w ostatnim kwartale ubiegłego roku. Wynik sprzed 3 lat ma kluczowe znaczenie, bo brak możliwości finansowania bez możliwości rozwoju skutkuje tym, że Spółka jest niedofinansowana pod względem technicznym i ma to również przełożenie na plany i potrzeby bieżące. Wyjaśnił, że bez zasadniczej decyzji odnośnie Spółki nie można planować przyszłości szpitala powiatowego. Dodał, że do tej pory wszystkie zmiany systemowe w Spółce były pomijane jednak ma nadzieje, że te, które nastąpią będą dla niej korzystne. Zaznaczył, że sytuacja szpitali w całej Polsce jest niestabilna. Wyjaśnił, że jest dużo spraw systemowych, które mają swoje zastosowanie dla szpitali. Poinformował, że potężny deficyt znajduje się na oddziale chirurgii ogólnej – 3.500.000,00 zł i oddziale pediatrycznym – prawie 1.500.000,00 zł. Wyjaśnił, że zysk przynosi oddział chorób wewnętrznych, na którym notowane są duże nadwykonania, gdzie część z nich zostało wypłaconych co pomniejszyło stratę. Dodał, że Spółka zarabia na specjalistów. Zauważył, że życzeniem właściciela jest utrzymywanie oddziału pediatrycznego, a żadne wskaźniki nie wskazują na to, żeby kiedyś oddział pediatryczny mógł się samofinansować. Jednym z tych czynników jest to, że rodzi się coraz mniej dzieci. Dodał, że na oddziale tym dzieci jest częściej mniej niż pracowników, którzy muszą być na oddziale, co generuje straty. Podsumował, że strata całej Spółki jest mniejsza niż połowa straty oddziału pediatrycznego. Sytuacja ta wskazuje na to, że cały szpital finansuje oddział pediatryczny. Podsumował, że Spółka może liczyć na pomoc Powiatu jednak tylko w celu pozyskania środków na remonty, termomodernizację, zakup sprzętu, jednak nie na działalność jednostki. Wyjaśnił, że ze względu na to nie ma możliwości na pozyskanie środków na nowe możliwości, na nowych lekarzy, na aktywność Spółki. Obniżanie kapitału Spółki na pokrycie starty mija się z celem. Poinformował, że jest normalny fakt, aby Zarząd Spółki tolerował taką aktywność. Wyjaśnił, że oddział chirurgii jest kolejnym, który przynosi stratę. Dodał, że sytuacja diametralnie

zmieniłaby się, gdyby została wprowadzona chirurgia planowa. Wszystkich nieplanowych działań na oddziale chirurgicznych w ciągu roku jest od 10 do 12. Dodał, że zawsze są to przypadki, w których pacjenci mogliby zostać przewiezieni do Nysy lub Opola. Wyjaśnił, że dyżur chirurgii nieplanowej nie jest obowiązkowy, jednak są dwie interny w Powiecie przez co musi być chirurgia ostra. Dodał, że gdyby nie to szpital finansowałby się bez problemu. Poinformował, że sprawdza, czyta i analizuje różne ustawy i podstawy do tego, aby nie było wymogu chirurgii ostrej. Zaznaczył, że robi wszystko, aby udało się przekonać w jakiś sposób NFZ, żeby w jednostce funkcjonowała chirurgia planowa. Dodał, że trzeba nieustannie monitorować zmieniające się przepisy. Poinformował, że gdyby nie wsparcie Powiatu Spółka prawdopodobnie wróciłaby do sytuacji z 2020 roku. Wyjaśnił, że zmiany następują raz w roku w postaci podwyżek dla personelu, a po jakimś czasie dokonywana jest zmiana procedur co w zasadzie powinno się pokrywać. Niestety tak nie jest, a w tym roku jest wyjątkowo drastyczna sytuacja. Dzięki temu, że udało się w zeszłym roku wykonać nadwykonania wypłacone zostały dodatkowe środki, które uzupełniły stratę. Poinformował, że w związku z tym, że poprawia się finansowanie poprawiają się wszystkie wskaźniki. Natomiast Spółka dzięki nadwykonaniom zwiększa ryczałt w przyszłym roku, więc ze względu na to szpital wprowadza nowe technologie, aby ilość pacjentów się zwiększała. Poinformował, że większymi zmianami było odejście lekarzy zatrudnionych na umowy cywilno-prawne. Wyjaśnił, że wśród personelu średniego popularne są umowy o pracę. Przedstawił koszty wynagrodzeń pracowników w Spółce w przeciągu lat od 2020 do 2024. Wyjaśnił, że w 2024 roku podwyżka sięga ponad 4.600.000,00 zł. Dodał, że gdyby nic się nie zmieniło to poziom refundacji byłby na poziomie 1.000.000,00 zł lub 1.500.000,00 zł. Zaznaczył, że gdyby nie zmiany wypracowane w zeszłym roku to na dzień dzisiejszy Spółka miałaby 3.000.000,00 zł straty z powodu ruchów państwowych. Poinformował, że wprowadzona ustawa pozwoliła na podkradanie lekarzy przekupstwem ze szpitala do innego szpitala. Na koniec lipca tego roku umowy kontraktowe realizowane były na wysokim poziomie na co wskazuje kilkanaście procent wzrostu. Ważne jest, aby zwiększyć finansowanie by to co już raz finansowało Spółkę wspomogło ją w roku następnym i to w większym stopniu. Poinformował, że dzięki wzroście ryczałtu wynik finansowy stał się dużo lepszy w stosunku do lat poprzednich. Wyjaśnił, że nowe procedury są bardziej efektywne dla szpitala pomimo tego, że wymagają specjalistycznych lekarzy i działań. Ograniczają one podawanie leków oraz przeprowadzanie małych operacji.

Zaznaczył, że w 2023 roku zamknięte zostały oddział ginekologii planowej i geriatryczny co z dniem dzisiejszym skutkuje tym, że szpital ma możliwość zagospodarowania tych miejsc. Niekorzystną regulacją dla szpitala jest konieczność utrzymywania całej obsady oddziału pomimo braku pacjentów. Poinformował, że w związku z tym Zarząd PCM podjął decyzję o zmniejszeniu ilości łóżek na tych oddziałach, aby nie musieć utrzymywać tak dużej ilości pracowników. Dodał, że fizyczna ilość miejsc się nie zmieni. Podsumował, że decyzja ta została już zatwierdzona, na oddziale chirurgii zmaleje ilość z 30 do 20 łóżek, a na oddziale dziecięcym z 16 do 10 łóżek. Zaznaczył, że nie wpłynie to na funkcjonowanie jednostki w negatywny sposób. Poinformował, że planując zmiany Spółka napotyka bariery rozwojowe co jest bardzo specyficznym obszarem gospodarki. Zauważył, że są wielkie braki w kadrach lekarskich. Poinformował, że problemem również są uwarunkowania lokalne, gdzie osobiście się walczy o to co jest ważne. Przykładem może być oddział pediatrii, który musi być odpowiednio zbilansowany, aby Spółka mogła się swobodnie rozwijać. Wyjaśnił, że wszelkie poważne ruchy rozwoju są bardzo trudne co odczuł poprzedni Zarząd, który chciał wprowadzić oddział geriatryi. Zaznaczył, że jeżeli ginekologia miałaby być tak jak teraz pediatria dla Spółki to dobrze, że została zamknięta. Poinformował, że w świecie polityki pojawiają się wypowiedzi o chęci reformacji, w które bardzo wierzy, ponieważ utrzymywanie lekarzy na chirurgii nieplanowej przez całą dobę cały rok mija się z celem, gdy przypadków tych jest zbyt mało. Poinformował, że ciężko jest poprawiać sytuację, ponieważ finansowanie jest odpowiednie i nie ma możliwości, aby wzrosło. Liczy na to, że pediatrzy zechcą kierować dzieci na badania diagnostyczne do szpitala. Zaznaczył, że na dzień dzisiejszy Spółka planuje zakup specjalistycznych urządzeń i wprowadzenie w ciągu 2-3 miesięcy procedur, które mogłyby poprawić sytuację oddziału pediatrii. Zauważył, że jeżeli to nie pomoże to trzeba będzie się dwa razy zastanowić co dalej. Przedstawił w oparciu o prezentację działalność chirurgii nieplanowej. Poinformował, że łącznie strata na opłacie pracowników na chirurgii nieplanowej wynosi 2.000.000,00 zł. Zauważył, że szpital posiada własne laboratorium, które nie jest wykorzystywane w sposób, w który mogłoby być. Poinformował, że gotowość pracowników na ewentualny wypadek i pracę w nocy jest nieopłacalne. Zauważył, że Spółka będzie dążyć do zamknięcia chirurgii nieplanowej. Dodał, że podczas zmian w przeciągu ostatniego roku było bardzo dużo ludzi niezadowolonych. Podsumował, że jeżeli w szpitalu dzieje się źle to nie znaczy, że wszystkim jest źle. Zaznaczył, że wśród pracowników są tacy, którzy są przeciążeni

ilością obowiązków, ale są też tacy, którzy nie mają ich wcale i Zarządcy spotykają się z wielkim oburzeniem, gdy przyznaje im się więcej obowiązków. Poinformował, że w ostatnim roku odbyło się bardzo dużo kontroli z wielu jednostek takich jak przykładowo Państwowej Inspekcji Pracy. Zapewnił, że priorytetem dla obecnego Zarządu jest skupienie się na aktualnych sprawach i przyszłości Spółki.

Poinformował, że przed szpitalem ciężkie wyzwania, zamienione muszą zostać oddział chirurgii z interną. Zauważył, że interna się rozrosła, całkiem dobrze prosperuje, chirurgia nieplanowa się pomniejsza, więc można przeprowadzić zabieg zamiany wraz z przystosowaniem odpowiednich pomieszczeń. Poinformował, że cała zamiana odbyłaby się bez presji jednak przez ciągłe zgłaszanie nieprawidłowości do NFZ-tu zmuszony był niestety do interwencji w tym kierunku. Zaznaczył, że dzięki współpracy z Powiatem Prudnickim budynek Prudnickiego Centrum Medycznego przejdzie termomodernizację, zamontowana została winda w ZOL-u w Głogówku. Zaznaczył, że PCM zyskał dodatkową kondygnację, która może się okazać ciekawą i dobrą inicjatywą. Poinformował, że Spółka szuka możliwości poprawy rentowności poprzez przykładowo zwiększanie interny, ale również diagnostyki lub terapii lekowych. Dodał, że skuteczność poprawy zdrowia pacjentów wzrasta. Zauważył, że szpital też dąży do tego, aby pacjenci jak najszybciej byli wypisani do domu co wiąże się z obopólną korzyścią. Wyjaśnił, że Spółka pracować musi również nad opinią, która przekłada się na ilość pacjentów. Zaznaczył, że są również do poprawy aspekty, które nie wymagają medycznego podłoża, nad którymi jednostka musi popracować, a są to m. in. życzliwość personelu. Dodał, że jeżeli tylko pojawią się środki finansowe wszystko będzie modyfikowane, aby było lepiej. Do poprawy jest również system informacji pacjenta. Poinformował, że zależy mu również na unowocześnieniu szpitala i zorganizowaniu tak, aby współgrał z istniejącymi zabytkowymi elementami. Zauważył, że kolejną ważną sprawą musi być zatrudnienie osoby, która będzie czuwała w punkcie informacyjnym, wskaże drogę do odpowiedniego lekarza lub nawet zaprowadzi. Poinformował, że większość skarg nie jest związana z leczeniem tylko z podejściem pracownika do pacjenta. Zauważył, że podczas termomodernizacji należałoby uwzględnić wygląd całego szpitala, aby wszystko ze sobą współgrało. Szpital Powiatowy powinien charakteryzować się tym, że Powiat jest w stanie go utrzymać. Ważne jest, aby scharakteryzować zapotrzebowanie lokalne, czyli w pierwszej kolejności internę jako miejsce, od którego się rozpoczyna. Poinformował, że Spółka nie powinna próbować otwierać specjalizacji we wszystkich możliwych kierunkach, ponieważ skutek tego nie będzie

satysfakcjonujący, należy skupić na kierunkach, które mogą mieć przyszłość. Poinformował, że tak prezentuje się informacja o działalności Prudnickie Centrum Medyczne. Zaznaczył, że nie ma niestety pełnych danych ze względu na to, że rok jeszcze się nie skończył. Zaproponował, aby wszelkie pytania zadawać na bieżąco, osobiście w jego biurze. Poinformował, że Spółce nie ma żadnych tajemnic, a wszystkie informacje są jawne jednak w ten sposób mogą sprawnie zostać wyśnione wszystkie sytuację.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, czy mówiąc o stałym finansowaniu miał na myśli finansowanie przez Powiat.

*Pan Paweł Rubiński* – odpowiedział, że nie. Zaznaczył, że Powiat ma wielką zasługę w finansowaniu szpitala jednak miał na myśli finansowanie zewnętrzne, rządowe, unijne. Poinformował, że Prudnickie Centrum Medyczne opiekuje się nie tylko mieszkańcami Powiatu Prudnickiego, ale również pacjentami z sąsiednich rejonów. Spółka podlega pod kodeks prawa handlowego, wobec czego Zarząd Spółki odpowiada za to, aby prowadzona działalność była rentowna. Nie wolno tolerować nawet najmniejszych uchybień, ponieważ jest to działanie na szkodę Spółki. Brak pieniędzy pociągnie Spółkę na dno, ponieważ nie zapewni jej możliwości rozwoju. Spora część innowacyjnych przedsięwzięć jest dla jednostki niedostępna ze względu na to, że nie spełnia obowiązujących norm standardów. Dobrych lekarzy również brakuje ze względu na fakt, że aby ich mieć trzeba sporo przepłacić.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, z czego wynika ta sytuacja Spółki.

*Pan Paweł Rubiński* – wyjaśnił, że wynika to niestety z niewielkiego zaangażowania poprzednich Prezesów, ponieważ za ich kadencji zabrana została część finansowania. Na dzień dzisiejszy finansowanie zwiększyć można tylko wykonaniem wyższego ryczału, który musi zostać zatwierdzony.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, czy teraz zostało zatwierdzone i czy Spółka otrzymała dodatkowe środki.

*Pan Paweł Rubiński* – odpowiedział, że jeżeli Spółka będzie działać na odpowiednim poziomie finansowanie wzrośnie. Zauważył, że gdy przekroczony został ryczał to na kolejny rok zostanie on podwyższony. Koniecznością było zmobilizowanie zespołu oraz realizacja nadwykonań, ponieważ bez nich na dzień dzisiejszy Szpital miałby jeszcze większą stratę.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, kiedy zostaną wypłacone środki.

*Pan Paweł Rubiński* – odpowiedział, że za poprzedni roku już zostały wypłacone, dzięki czemu strata się zmniejszyła wraz z rokiem poprzednim. Poinformował, że Spółka zaczęła sobie radzić coraz lepiej, a co za tym idzie ma nadzieję na wyższe pokrycie straty w tym roku. Natomiast gdyby doszło do momentu, że byłoby wystarczająco dużo środków, a szpital zacząłby się bilansować to nie trwałoby to zbyt długo ze względu na to, że konieczne są podwyżki dla pracowników, jak i również podnoszenie najniższej krajowej, czyli ruchy rządowe.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, jakie byłyby konsekwencje likwidacji chirurgii ostrej, ponieważ generuje ona zbyt wielkie straty.

*Pan Paweł Rubiński* – wyjaśnił, że konsekwencją likwidacji ostrej chirurgii byłoby odebranie Spółce ryczałtu, ponieważ, aby go otrzymywać jednostka musi mieć internę oraz chirurgię ostrą. Dodatkowo w szpitalu w Białej nie byłoby interny.

*Pan Dariusz Kolbek* – zaznaczył, że w innych szpitalach jest chirurgia ostra i Prudnickie Centrum Medyczne rezygnując z prowadzenia tego oddziału daje możliwość innym Szpitalom na większe finansowanie.

*Pan Paweł Rubiński* – poinformował, że w tym przypadku to nic nie zmienia.

*Pan Dariusz Kolbek* – zaznaczył, że szpitale te w czasie, kiedy nasz zrezygnuje będą cały czas w gotowości.

*Pan Paweł Rubiński* – zauważył, że w ciągu roku do Prudnickiego Szpitala na ostrą chirurgię zgłaszało się od 10 do 12 osób w ciągu roku, co nie jest dużą ilością, więc nie dałoby to dużego zysku dla innego szpitala.

*Pani Elżbieta Szwadowska* – zapytała, czy Pan Prezes posiada wyliczenia jak wyglądałaby sytuacja Spółki, gdyby nie było chirurgii ostrej.

*Pani Larysa Zamorska* – odpowiedziała, że 2.000.000,00 zł.

*Pan Paweł Rubiński* – wyjaśnił, że byłaby to kwestia 2.000.000,00 zł, które są kosztem wynagrodzenia, kolejnymi kosztami, które odeszłyby to koszty laboratorium, koszty sterylizacji.

*Pani Elżbieta Szwadowska* – podsumowała, że w takim przypadku prawo jest źle skonstruowane.



*Pan Paweł Rubiński* – Pani Minister zauważyła, że wszystko jest związane z decyzjami w Powiecie, ponieważ nieekonomiczne jest utrzymywanie pediatrii, ale moralnie nie można jej zamknąć, a kolejną taką decyzją są dwie interny na terenie Powiatu.

*Pani Elżbieta Szwadowska* – zaznaczyła, że ze względu na to twierdzi, że prawo jest źle skonstruowane.

*Pani Larysa Zamorska* – wyjaśniła, że jednym z wyjść jest zamknięcie szpitala w Białej.

*Pani Elżbieta Szwadowska* – zaznaczyła, że nie jest to odpowiednie rozwiązanie oraz ponownie podsumowała, że prawo jest źle skonstruowane.

*Pani Larysa Zamorska* – poinformowała, że prawo nie jest źle skonstruowane ono nie przewiduje takich przypadków.

*Pan Paweł Rubiński* – wyjaśnił, że prawdopodobnie wejdzie ustawa, która ma regulować ilość oddziałów i zamiast dwóch będzie można mieć tylko jeden. Spółka w tym przypadku planuje się skupić na internie.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, czy zniknie również możliwość utworzenia oddziału planowej chirurgii.

*Pan Paweł Rubiński* – odpowiedział, że nie zniknie taka możliwość, a wręcz przeciwnie szpital będzie miał taki oddział.

*Pan Dariusz Kolbek* – zauważył, że również byłby wtedy oddział wewnętrzny i pediatria.

*Pan Paweł Rubiński* – poinformował, że oddział wewnętrzny rozbudowany byłby o pulmonologię i dzięki czemu wzrosłoby zainteresowanie.

*Pan Dariusz Kolbek* – poprosił o wyjaśnienie tematu o utracie karetki.

*Pan Paweł Rubiński* – zauważył, że ratownictwem zarządza Województwo.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, czy karetkę tą ma przejąć Nysa.

*Pan Paweł Rubiński* – wyjaśnił, że kiedyś nie było lekarzy w karetkach, a ten który był aktualnie na ostrym dyżurze dojeżdżał do zdarzenia, w którym był potrzebny. Zauważył, że na zachodzie do dziś tak to funkcjonuje, dzięki czemu lekarze są w stanie pomóc na oddziałach, na których są aktualnie potrzebni. Winą jest losowe

przydzielanie karettek do zdarzeń. Zapytał Pana Starosty, w ilu miejscowościach są karetki z lekarzami.

*Pan Radosław Roszkowski* – odpowiedział, że w trzech, Strzelcach i Oleśnie.

*Pan Paweł Rubiński* – wyjaśnił, że wiele ze szpitali, które mają ambulans „S” nie gwarantują obsługi lekarzy w związku z czym płacą kary.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał za co karę.

*Pan Paweł Rubiński* – odpowiedział, że za brak lekarza.

*Pan Janusz Siano* – zauważył, że często brakuje lekarzy pomimo wysokich zarobków.

*Pan Paweł Rubiński* – potwierdził, że tak jest, jednak Szpital w Prudniku jest wyjątkiem na terenie całej Opolszczyzny, ponieważ nie płaci takich kar. Służba medyczna zawsze jest obsadzona tak, aby nikogo nie brakło.

*Pan Radosław Roszkowski* – poinformował, że w dniu jutrzejszym odbędzie się narada z Panią Wojewodą podczas której poruszony zostanie temat karetki „S”, który jest nie do przyjęcia. Wyjaśnił, że Spółka ma być podwykonawcą głównego operatora, a do tej pory nie było konsorcjum. Przeciwnie temu są wszystkie Powiaty w Województwie Opolskim. Zaznaczył, że nie wie, czy będzie mógł uczestniczyć w tym spotkaniu, ponieważ jest rozliczany przez Pana Jarosława Szóstkę ze wszystkich odbytych delegacji.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, kto rządzi w Województwie.

*Pan Radosław Roszkowski* – poprosił o nierozpoczynanie wojen politycznych.

*Pan Dariusz Kolbek* – zaznaczył, że gdyby Platforma rządziła to Pan Starosta wszystko załatwiłby od ręki.

*Pan Radosław Roszkowski* – zapytał, co Radny zorganizował, gdy rządził PiS.

*Pan Dariusz Kolbek* – poprawił, że współrządził.

*Pan Radosław Roszkowski* – zaznaczył, że Rada Powiatu rządzi, a Zarząd wykonuje.

*Pan Dariusz Kolbek* – zauważył, że Pan Starosta narzekał na władzę.

*Pan Radosław Roszkowski* – odpowiedział, że to Pan Radny zawsze narzeka.

*Pan Dariusz Kolbek* – zaznaczył, że on nie widzi problemu w tej sprawie.

*Pan Radosław Roszkowski* – poinformował, że niestety, ale tak to nie działa.

*Pani Elżbieta Szwadowska* – poprosiła o powrót do tematu.

*Pan Radosław Roszkowski* – wyjaśnił, że wraz z Radnym lubią się przekomarzać.

*Pan Dariusz Kolbek* – upewnił się, że nie ma oddziału ginekologii w Prudniku.

*Pani Agnieszka Zagórska* – odpowiedziała, że nie ma.

*Pan Dariusz Kolbek* – poinformował, że nie rozumie zależności Szpitala w Białej i Szpitala w Prudniku. Zapytał, czy nie można byłoby zrobić z Białej Szpitala Powiatowego, ponieważ wysmienicie sobie radzi i dodatkowo ma nieposzlakowaną opinię. Zauważył, że być może Szpital w Prudniku nie radzi sobie odpowiednio poprzez układy Pana Starosty.

*Pan Radosław Roszkowski* – poinformował, że jego rządy nie mają na to wpływu i poprosił, aby Radny go nie przeceniał.

*Pan Janusz Siano* – poinformował, że kompetencje i zarządzanie Dyrektora Szpitala w Białej są bezdyskusyjnie dobre, ale na uwagę zasługują fakt, że wszystkie ważne koszty funkcjonowania Białej przejmuje PCM. Pan Prezes zauważył, że gdyby nie fakt, że Powiat posiada dwie interny to można byłoby otworzyć potrzebną chirurgię planową. Zauważył, że w ciągu miesiąca, pomiędzy godziną 19.00, a 7.00 zdarza się jeden przypadek operacji nieplanowej. Sytuacja ta sprawia, że na oddziale przez 365 dni jest pełen zespół lekarzy i pielęgniarek, które czekają na 12 pacjentów w ciągu roku. Każdego z pracowników trzeba opłacić, co generuje ogromne koszty.

*Pan Radosław Roszkowski* – zauważył, że trzeba takiemu lekarzowi bardzo dużo zapłacić, wręcz przepłacić, a i tak nie będzie miał nic do zrobienia. Wyjaśnił, że gdyby nie obowiązujące przepisy to lekarz ten mógłby w tym czasie pomagać pacjentom.

*Pan Janusz Siano* – wyjaśnił, że nie można z dnia na dzień zamknąć chirurgii ostrej, ponieważ zostanie zerwany kontrakt, dzięki któremu Szpital jeszcze funkcjonuje.

*Pan Radosław Roszkowski* – zauważył, że Szpitala w Białej nie można porównać do żadnego Szpitala w Polsce.

*Pan Dariusz Kolbek* – poinformował, że Szpital w Białej dobrze sobie radzi tylko dlatego, że jest dobrze zarządzany. Zauważył, że może Dyrektor Białej dałby radę zarządzać tak samo Szpitalem w Prudniku.

*Pan Janusz Siano* – odpowiedział, że jest to raczej niewykonalne, ponieważ jest to całkiem inna sytuacja.

*Pan Radosław Roszkowski* – poinformował, że Dyrektor Szpitala w Białej już otrzymał taką propozycję.

*Pan Dariusz Kolbek* – wyjaśnił, że bardzo się cieszy ogrodzeniem, które wróciło na swoje miejsce oraz zapytał o pieniądze na urządzenie, które musiały zostać zwrócone i czy urządzenie to na dzień dzisiejszy funkcjonuje.

*Pan Paweł Rubiński* – odpowiedział, że urządzenie, o którym mowa to przenośny rentgen funkcjonujący w PCM-ie.

*Pan Marcin Krason* – poinformował, że należy zwrócić uwagę na podejście pracowników do pacjenta oraz zadbać o renomę Szpitala, ponieważ jeżeli to się nie poprawi Szpital nadal będzie omijany. Podsumował, że plotki stale krążą.

*Pan Paweł Rubiński* – zauważył, że nie ma wielu chętnych do pracy, przez co obecni pracownicy nie czują zagrożenia i nie angażują się odpowiednio w wykonywaną pracę w następstwie pacjent traktowany jest jak konieczność lub niechciany obowiązek. Podsumował, że dotyczy to całej kadry pracowniczej szpitala.

*Pani Elżbieta Szwadowska* – podziękowała Panu Prezesowi za obecność.

## **Ad. 5. Omówienie i zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na sesję Rady Powiatu.**

*1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie poparcia uchwały Rady Miejskiej w Głogówku w sprawie wyrażenia poparcia działań zmierzających do budowy zbiornika retencyjnego Raclawice Śląskie (druk nr 55).*

Pani Agnieszka Zagórska przedstawiła projekt uchwały w sprawie poparcia uchwały Rady Miejskiej w Głogówku w sprawie wyrażenia poparcia działań zmierzających do budowy zbiornika retencyjnego Raclawice Śląskie. Poinformowała, że w dniu 25 lipca 2024 r. Rada Miejska w Głogówku podjęła uchwałę Nr IV/43/2024 dotyczącą przyjęcia apelu Rady Miejskiej w Głogówku w sprawie budowy zbiornika retencyjnego Raclawice Śląskie. Rada Powiatu w Prudniku popiera apel Rady

Miejskiej w Głogówku, w zakresie nierezygnowania z zamiaru przeprowadzenia robót budowlanych związanych z budową zbiornika retencyjnego Raclawice Śląskie wraz z infrastrukturą towarzyszącą uznając, iż działanie polegające na budowie zbiornika retencyjnego w Raclawicach Śląskich, ma kluczowe znaczenie dla uniknięcia bądź zminimalizowania skutków licznych i częstych powodzi, które nawiedzają ten region i powodują poważne straty w infrastrukturze komunalnej oraz w mieniu prywatnym. Zbiornik retencyjny w Raclawicach Śląskich, umożliwiłby gromadzenie wody w okresach jej nadmiaru, prowadząc do zwiększenia bezpieczeństwa przeciwpowodziowego oraz mógłby mieć pozytywny wpływ na lokalne rolnictwo, w związku z jego funkcją retencyjną. To przedsięwzięcie stanowiłoby prawny filar bezpieczeństwa i ochrony przeciwpowodziowej tego regionu.

*Pan Dariusz Kolbek* – poinformował, że jest to dobry pomysł, ponieważ Radni będą mogli odpocząć po pracy.

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie poparcia uchwały Rady Miejskiej w Głogówku w sprawie wyrażenia poparcia działań zmierzających do budowy zbiornika retencyjnego Raclawice Śląskie.

**Głosowanie Komisji Edukacji w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie poparcia uchwały Rady Miejskiej w Głogówku w sprawie wyrażenia poparcia działań zmierzających do budowy zbiornika retencyjnego Raclawice Śląskie. - 14:14:00**

Wyniki imienne:

- ZA (5):  
Marcin Krasoń, Janusz Siano, Elżbieta Szwadowska, Dariusz Kolbek, Ryszard Kwiatkowski
- BRAK GŁOSU (4):  
Józef Meleszko, Andrzej Kałamarz, Dragomir Rudy

*2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie poparcia uchwały Rady Miejskiej w Korfantowie w sprawie przyjęcia apelu Rady Miejskiej w Korfantowie dotyczącego budowy zbiornika retencyjnego "Ścinawa" (druk nr 56).*

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie poparcia uchwały Rady Miejskiej w Korfantowie w sprawie przyjęcia apelu Rady Miejskiej w Korfantowie dotyczącego budowy zbiornika retencyjnego „Ścinawa”. Poinformowała, że w dniu 31 lipca 2024 r. Rada Miejska w Korfantowie podjęła uchwałę Nr V/32/2024, w sprawie przyjęcia apelu Rady Miejskiej w Korfantowie dotyczącego budowy zbiornika retencyjnego „Ścinawa”. Rada Powiatu w Prudniku popiera apel Rady Miejskiej w Korfantowie, w zakresie nierezygnowania z zamiaru przeprowadzenia robót budowlanych związanych z budową zbiornika retencyjnego „Ścinawa” na rzece Ścinawa Nyska wraz z infrastrukturą towarzyszącą uznając, że działanie związane z budową zbiornika wodnego Ścinawa na rzece Ścinawie Niemodlińskiej w Piorunkowicach w gminach Korfantów i Prudnik wraz z infrastrukturą towarzyszącą, jest bardzo istotne dla całej społeczności gminy Korfantów oraz mieszkańców gmin: Prudnik, Korfantów, Tułowice, Niemodlin, Lewin Brzeski przez które przepływa rzeka Ścinawa Niemodlińska. Powstanie zbiornika retencyjnego „Ścinawa” ma kluczowe znaczenie dla uniknięcia bądź zminimalizowania skutków licznych i częstych podtopień i powodzi, które nawiedzają ten region i powodują poważne straty w rolnictwie i w mieniu prywatnym. Zbiornik retencyjny w Piorunkowicach, umożliwiłby gromadzenie wody w okresach jej nadmiaru, prowadząc do zwiększenia bezpieczeństwa przeciwpowodziowego oraz mógłby mieć pozytywny wpływ na lokalne rolnictwo, w związku z jego funkcją retencyjną. To przedsięwzięcie stanowiłoby prawny filar bezpieczeństwa i ochrony przeciwpowodziowej tego regionu.

*Pan Ryszard Kwiatkowski – zapytał, co z właścicielami działek.*

*Pani Agnieszka Zagórska – odpowiedziała, że dostaną rekompensatę.*

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie poparcia uchwały Rady Miejskiej w Korfantowie w sprawie przyjęcia apelu Rady Miejskiej w Korfantowie dotyczącego budowy zbiornika retencyjnego "Ścinawa".

**Głosowanie Komisji Edukacji w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie poparcia uchwały Rady Miejskiej w Korfantowie w sprawie przyjęcia apelu Rady Miejskiej w Korfantowie dotyczącego budowy zbiornika retencyjnego "Ścinawa". - 14:15:00**

Wyniki imienne:

- ZA (5):

Dariusz Kolbek, Elżbieta Szwadowska, Marcin Krasoń, Janusz Siano, Ryszard Kwiatkowski

- BRAK GŁOSU (4):

Józef Meleszko, Andrzej Kałamarz, Dragomir Rudy

*3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania*

*Wiceprzewodniczącego stałej Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Powiatu w Prudniku (druk nr 57).*

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego stałej Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Powiatu w Prudniku. Poinformowała, że w związku ze złożeniem przez Pana Józefa Meleszko w dniu 6 sierpnia 2024r. rezygnacji z pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego stałej Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Powiatu w Prudniku, występuje potrzeba powołania nowego Wiceprzewodniczącego w/w komisji. Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu może powoływać ze swojego grona stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot ich działania oraz skład osobowy. Uchwałą Nr III/34/2024 Rady Powiatu w Prudniku z dnia 27.06.2024r. powołano stałą Komisję Edukacji i Bezpieczeństwa Publicznego ustalając jej skład osobowy. Zgodnie z § 31 ust. 2 Statutu Powiatu Prudnickiego w przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji, jego obowiązki wykonuje Wiceprzewodniczący, powoływany przez Radę na wniosek Przewodniczącego danej komisji. Poinformowała, że przedmiotowy projekt uchwały głosowany będzie podczas sesji Rady Powiatu.

*4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Prudnickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 (druk nr 58).*

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Prudnickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024. Poinformowała, że pismem z dnia 30 kwietnia 2024 r., nr FB.I.3111.1.34.2024.JF Dyrektor Wydziału Finansów i Budżetu Urzędu Wojewódzkiego w Opolu poinformował o zwiększeniu planu dotacji celowej dla jednostek samorządu terytorialnego w 2024 roku. Wysokość środków przyznanych dla Powiatu Prudnickiego na realizację zadań bieżących z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym utworzenie nowych miejsc pracy i ich utrzymanie wyniosła 58 200 zł. W związku z powyższym należy wprowadzić w/w zadanie do Programu współpracy Powiatu Prudnickiego z organizacjami pozarządowym i oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Prudnickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024.

**Głosowanie Komisji Edukacji w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Prudnickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024. - 14:17:00**



Wyniki imienne:

- ZA (5):

Janusz Siano, Dariusz Kolbek, Marcin Krasoń, Elżbieta Szwadowska, Ryszard Kwiatkowski

- BRAK GŁOSU (4):

Józef Meleszko, Andrzej Kałamarz, Dragomir Rudy

*5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu w Prudniku (druk nr 59).*

Pan Ryszard Matuszak, Pracownik Wydziału Oświaty i Zdrowia przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu w Prudniku. Poinformował, że Uchwałą Nr LXXIX/650/2023 Rady Powiatu w Prudniku z dnia 22 grudnia 2023 r. została powołana Młodzieżowa Rada Powiatu w Prudniku oraz nadano jej Statut. Zgodnie z § 23 ust. 5 ww. uchwały, pierwsze wybory zarządza Przewodniczący Rady Powiatu w terminie do 14 dni od daty rozpoczęcia VII kadencji Rady Powiatu, wyznaczając termin wyborów na dzień przypadający nie później niż 21 dni od daty ogłoszenia wyborów. Proponuje się zmianę brzmienia zapisu § 23 ust. 5, tak aby wybory przeprowadzone zostały w nowym roku szkolnym, również wśród nowych uczniów klas pierwszych: "5. Pierwsze wybory zarządza Przewodniczący Rady Powiatu w terminie do 31 października 2024 r., wyznaczając termin wyborów na dzień przypadający nie później niż 21 dni od daty ogłoszenia wyborów".

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, czy poprzednia uchwała została już przekazana do szkół.

*Pan Ryszard Matuszak* – odpowiedział, że nie.

*Pani Agnieszka Zagórska* – wyjaśniła, że w momencie ogłoszenia naboru do Młodzieżowej Rady Powiatu informacja zostanie przekazana do szkół.

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu w Prudniku.

**Głosowanie Komisji Edukacji w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu w Prudniku. - 14:19:00**

Wyniki imienne:

- ZA (5):

Dariusz Kolbek, Marcin Krasoń, Elżbieta Szwadowska, Ryszard Kwiatkowski, Janusz Siano

- BRAK GŁOSU (4):

Józef Meleszko, Andrzej Kałamarz, Dragomir Rudy

*6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej (druk nr 60).*

Pan Ryszard Matuszak, Pracownik Wydziału Oświaty i Zdrowia przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej. Poinformował, że zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, podmiot tworzący nadaje statut podmiotowi leczniczemu niebędącemu przedsiębiorcą. W statucie określa się: 1) nazwę podmiotu, odpowiadającą rodzajowi i zakresowi udzielanych świadczeń zdrowotnych; 2) siedzibę podmiotu; 3) cele i zadania podmiotu; 4) organy i strukturę organizacyjną podmiotu, w tym zadania, czas trwania kadencji i okoliczności odwołania członków rady społecznej, o której mowa w art. 48, przed upływem kadencji; 5) formę gospodarki finansowej.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, czy są to poprawki.

*Pan Ryszard Matuszak* – odpowiedział, że tak.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, kto stoi na czele jednostki w Białej.

*Pan Ryszard Matuszak* – odpowiedział, że Dyrektor, jednak ustawowy zapis mówi, że Kierownik.

*Pan Radosław Roszkowski* – poinformował, że jest to stały zapis, który dotyczy nawet Starostwa, ponieważ kierownikiem zakładu pracy w Starostwie jest Starosta, więc regułka brzmi: „funkcje Kierownika SP ZOZ pełni Dyrektor.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, czy jest również Zastępca Kierownika.

*Pan Radosław Roszkowski* – odpowiedział, że nie ma.

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej.

**Głosowanie Komisji Edukacji w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Białej. - 14:23:00**

Wyniki imienne:

- ZA (5):

Marcin Krasoń, Elżbieta Szwadowska, Dariusz Kolbek, Janusz Siano, Ryszard Kwiatkowski

- BRAK GŁOSU (4):

Józef Meleszko, Andrzej Kałamarz, Dragomir Rudy

*7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Prudnickiego (druk nr 61).*

Pan Ryszard Matuszak, Pracownik Wydziału Oświaty i Zdrowia przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Prudnickiego w 2024 r. Poinformował, że Uchwała nr IV/54/2024 Rady Powiatu w Prudniku z dnia 1 sierpnia 2024 r. w sprawie uchylenia uchwały w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Prudnickiego w 2024 r. zostaje uchylona z powodu błędnego zapisu § 3. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 5 lipca 2024 r. - brakowało informacji o publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego, na co uwagę zwrócił Wydział Prawny i Nadzoru Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Prudnickiego.

**Głosowanie Komisji Edukacji w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Prudnickiego. - 14:25:00**

Wyniki imienne:

- ZA (5):

Dariusz Kolbek, Marcin Krasoń, Ryszard Kwiatkowski, Elżbieta Szwadowska, Janusz Siano

- BRAK GŁOSU (4):

Józef Meleszko, Andrzej Kałamarz, Dragomir Rudy

*8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Prudnickiego w 2024 r. (druk nr 62).*

Pan Ryszard Matuszak, Pracownik Wydziału Oświaty i Zdrowia przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Prudnickiego w 2024 r. Poinformował, że Sejm w dniu 17 sierpnia 2023 r. przyjął ustawę o zmianie ustawy o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych oraz niektórych innych ustaw, w której art. 2 nowelizuje m.in. art. 94 Prawa farmaceutycznego, regulując kwestię dyżurów aptek w dni wolne od pracy oraz w porze nocnej na terenie powiatu. Nowe przepisy weszły w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Prudniku w sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej może nastąpić zgodnie z nowymi przepisami po dokonaniu analizy w zakresie zaspokojenia potrzeb ludności, o których mowa w art. 94 ust. 1 ustawy Prawo farmaceutyczne. Zarząd Powiatu w Prudniku po przeprowadzeniu analizy w zakresie zaspokojenia potrzeb ludności mieszkańców powiatu prudnickiego podjął decyzję o wyznaczeniu apteki ogólnodostępnej dostępnej na terenie powiatu do pełnienia dyżurów w porze nocnej oraz w dni wolne od pracy. W związku z powyższym, została podjęta Uchwała nr 8/41/2024 Zarządu Powiatu w Prudniku z dnia 5 lipca 2024 r. w sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy. Wobec powyższego, aby dostosować kwestię

dyżurów aptek do zmienionych przepisów konieczne jest uchylene Uchwały Rady Powiatu w Prudniku z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Prudnickiego.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchylene uchwały w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Prudnickiego w 2024 r.

**Głosowanie Komisji Edukacji w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie uchylene uchwały w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Prudnickiego w 2024 r. - 14:26:00**

Wyniki imienne:

- ZA (5):

Janusz Siano, Marcin Krasoń, Dariusz Kolbek, Ryszard Kwiatkowski, Elżbieta Szwadowska

- BRAK GŁOSU (4):

Józef Meleszko, Andrzej Kałamarz, Dragomir Rudy

*9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego (druk nr 63).*

Pan Ryszard Matuszak, Pracownik Wydziału Oświaty i Zdrowia przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. Poinformował, że zgodnie z art. 47 ust 7 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela organ prowadzący szkołę lub placówkę określa zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. Istnieje konieczność dostosowania do nowych przepisów ww. zasad, w związku z czym traci moc uchwała Nr XXI/153/2016 Rady Powiatu w Prudniku z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego.

*Pani Elżbieta Szwadowska* – poinformowała, że podczas zwiększenia etatu każdy z nauczycieli będzie zadowolony, ale w przypadku zmniejszenia ilości godzin przykładowo przez połączeni oddziałów będzie on stratny. Zaznaczyła, że regulacja ta znajduje się dokładnie w §8.

*Pan Ryszard Matuszek* – wyjaśnił, że sytuacja taka nie będzie mieć miejsca, ponieważ każda zawarta umowa jest na określoną liczbę godzin. Poinformował, że dotyczy to zapisu w przypadku, gdy nauczyciel nie realizuje całego etatu. Jeżeli Dyrektor zawiera umowę, w której pisze, ile średnio w ciągu roku nauczyciel realizuje godzin. Dodał, że przy podwyżce nie będzie żadnego problemu, ale obniżyć ilości godzin się nie da, ponieważ gwarantują to inne przepisy.

*Pani Elżbieta Szwadowska* – podsumowała, że dotyczy to tylko osób, które nie są zatrudnione na pełnym etacie.

*Pan Ryszard Matuszak* – również potwierdził oraz poinformował, że nauczyciel musi mieć zagwarantowany etat.

*Pani Elżbieta Szwadowska* – przyjęła do wiadomości oraz zakomunikowała, że zapis ten nie jest jednoznaczny.

*Pan Ryszard Matuszak* – poinformował, że uchwała ta została skonsultowana z Nadzorem.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, czy Związki Zawodowe również zaopiniowały tę uchwałę pozytywnie.

*Pan Ryszard Matuszak* – odpowiedział, że tak.

*Pan Ryszard Kwiatkowski* – zapytał, czy w związku z zmniejszeniem ilości godzin religii zmniejszy się również zatrudnienie katechetów.

*Pan Dariusz Kolbek* – poinformował, że zajęcia te będą albo na pierwszych zajęciach, albo na ostatnich.

*Pani Elżbieta Szwadowska* – poinformowała, że wprowadzane zmiany dotyczące nauczania religii w szkołach nie obejmują szkół średnich.

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego.

**Głosowanie Komisji Edukacji w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. - 14:30:00**

Wyniki imienne:

- ZA (5):

Marcin Krasoń, Elżbieta Szwadowska, Janusz Siano, Ryszard Kwiatkowski, Dariusz Kolbek

- BRAK GŁOSU (4):

Józef Meleszko, Andrzej Kałamarz, Dragomir Rudy

*10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania programu polityki zdrowotnej pn. "Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego - in vitro dla mieszkańców Powiatu Prudnickiego w latach 2024-2026" (druk nr 64).*

Pan Ryszard Matuszak, Pracownik Wydziału Oświaty i Zdrowia przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania programu polityki zdrowotnej pn. "Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego - in vitro dla mieszkańców Powiatu Prudnickiego w latach 2024 - 2026". Poinformował, że od 1 czerwca 2024 r. realizowany jest rządowy program in vitro, zakładający finansowanie medycznego wsparcia zapłodnienia pozaustrojowego i leczenia niepłodności w Polsce. Jego głównym celem jest równy dostęp do procedury in vitro dla par borykających się z niepłodnością. Wobec powyższego, nie jest celowe podwójne finansowanie programu i zasadne jest uchylecie uchwały nr LXVII/559/2023 Rady Powiatu w Prudniku z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie przystąpienia do opracowania programu polityki zdrowotnej pn. „Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego in - vitro dla mieszkańców Powiatu Prudnickiego w latach 2024-2026”.

*Pan Marcin Krason* – podsumował, że Powiatowy program zostanie zlikwidowany, a pozostanie rządowy.

*Pan Ryszard Matuszak* – potwierdził.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, czy jakieś zadanie odbyło się w ramach tego programu.

*Pan Radosław Roszkowski* – odpowiedział, że nie.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, czy jakieś środki zostały wydane.

*Pan Ryszard Matuszak* – poinformował, że żadne środki nie zostały wydane.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, czy nie dałoby się wykorzystać jakoś tych środków.

*Pan Radosław Roszkowski* – stwierdził, że Radny był przeciwny temu programowi, natomiast tak się złożyło, że powstał rządowy program, więc Powiat zrezygnuje ze swojego.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, czy były jakieś problemy z uruchomieniem tego programu.

*Pan Radosław Roszkowski* – odpowiedział, że było dość opornie. Zauważył, że prawdopodobnie była taka potrzebna polityczna, aby taką uchwałę podjąć.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, czy Powiat będzie ogłaszał się z przystąpieniem do tego programu.

*Pani Agnieszka Zagórska* – poinformowała, że do programu każdy chętny uczestnik będzie mógł zapisać się samodzielnie, więc nie ma potrzeby tworzenia dodatkowych analiz i planów.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, czy będzie informacja o przebiegu całego procesu na terenie Powiatu.

*Pani Agnieszka Zagórska* – odpowiedziała, że jeżeli będzie znała szczegóły to Radni zostaną poinformowani.

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania programu polityki zdrowotnej pn. "Leczenie niepłodności metodą



zapłodnienia pozaustrojowego - in vitro dla mieszkańców Powiatu Prudnickiego w latach 2024-2026".

**Głosowanie Komisji Edukacji w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania programu polityki zdrowotnej pn. "Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego - in vitro dla mieszkańców Powiatu Prudnickiego w latach 2024-2026". - 14:33:00**

Wyniki imienne:

- ZA (5):

Marcin Krasoń, Dariusz Kolbek, Elżbieta Szwadowska, Ryszard Kwiatkowski, Janusz Siano

- BRAK GŁOSU (4):

Józef Meleszko, Andrzej Kałamarz, Dragomir Rudy

*11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia apelu w sprawie modernizacji linii kolejowych strategicznych dla rozwoju Województwa Opolskiego i południowo-zachodniej Polski (druk nr 65).*

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia apelu w sprawie modernizacji linii kolejowych strategicznych dla rozwoju województwa opolskiego i południowo-zachodniej Polski. Poinformowała, że zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy o samorządzie powiatowym powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie transportu zbiorowego i dróg publicznych. W związku z trwającą dyskusją i analizami, dotyczącymi rozwoju transportu kolejowego w Polsce, Rada Powiatu w Prudniku apeluje o modernizację linii kolejowych strategicznych dla rozwoju województwa opolskiego i całej południowo-zachodniej Polski. Radni Rady Powiatu w Prudniku apelują, aby podczas planowania zmian związanych z infrastrukturą transportu publicznego pamiętać o najmniejszym, ale bardzo istotnym z punktu widzenia transportu transgranicznego, województwie opolskim. Niezwykle istotna dla rozwoju naszego regionu i całej południowo-zachodniej Polski jest modernizacja linii kolejowych, przebiegających przez województwo opolskie, kluczowych dla tej części kraju. Ogromne znaczenie dla promocji transportu zeroemisyjnego i zminimalizowania negatywnego wpływu użytkowania paliw kopalnianych na

środowisko ma także elektryfikacja dotychczas nieelektryfikowanych linii kolejowych w regionie. Biorąc pod uwagę stale pogarszający się stan infrastruktury na liniach nieelektryzowanych w województwie opolskim, radni podkreślają konieczność pilnej modernizacji następujących linii kolejowych: 1) linia kolejowa nr 137 (magistra podsudecka); 2) linia nr 288 Nysa – Brzeg; 3) linia kolejowa nr 287 Opole Zachodnie – Nysa; 4) linie nr 61, 144, 287 na odcinkach Lubliniec – Fosowskie – Opole Główne – Nysa; 5) linia kolejowa nr 144 Tarnowskie Góry – Opole Główne; nr 182 Tarnowskie Góry – Zawiercie, w tym stacji Pyrzowice Lotnisko; 6) linia nr 301 i 293 na odcinku Opole – Kluczbork.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, czy to jest apel kierowany przez Powiat.

*Pani Agnieszka Zagórska* – odpowiedziała, że nie.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, czy również inne samorządy kierowały ten apel.

*Pani Agnieszka Zagórska* – odpowiedziała, że tak.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, czy linia kolejowa Raclawice Śląskie i Racibórz również jest zawarta w apelu.

*Pan Radosław Roszkowski* – odpowiedział, że nie.

*Pani Elżbieta Szwadowska* – zauważyła, że połączenie to nie istnieje.

*Pan Dariusz Kolbek* – zaznaczył, że może być mowa o przewróceniu tego połączenia.

*Pani Elżbieta Szwadowska* – poinformowała, że ta linia jest w trakcie modernizacji.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, czemu poparcie dla tych linii.

*Pani Agnieszka Zagórska* – poinformowała, że mieszkańcy jeżdżą w różnych, innych kierunkach.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, czy Sejmik Wojewódzki również wystąpił z takim apelem.

*Pani Agnieszka Zagórska* – potwierdziła.

*Pan Radosław Roszkowski* – poinformował, że pomysł został zaczerpnięty od Sejmiku. Zauważył, że proponował zawarcie tylko lokalnych przejazdów, ale Zarząd go przekonał, że zasadnym jest poparcie większej ilości połączeń.

*Pan Ryszard Kwiatkowski* – zauważył, że jakiś czas temu wyremontowany został odcinek Prudnik – Gogolin.

*Pan Janusz Siano* – poinformował, że jest to wojskowa trasa.

*Pan Radosław Roszkowski* – zaznaczył, że rozważał już działanie w turystyce jednak w przeciwieństwie do kolei wąskotorowej w Třemešná ve Slezsku, która jest finansowana przez województwo, tak w przypadku naszego Powiatu finansowania nie ma.

*Pan Marcin Krasoń* – zapytał, czy można przeprowadzić próbę jakby przyjął się wśród mieszkańców taki pomysł.

*Pan Radosław Roszkowski* – poinformował, że jak najbardziej można próbować jednak za tym idą pieniądze. Zauważył, że Województwo Opolskie nie ma wielu środków do rozdysponowania i nie dołożyliby do podobnego projektu.

*Pan Ryszard Kwiatkowski* – zauważył, że są linie kolejowe z Głuchołaz do Czech, którymi można było prężnie się poruszać między krajami.

*Pan Dariusz Kolbek* – zauważył, że kiedyś ludzie z Głuchołaz jeździli na wycieczki, do pracy, a żeby taka forma transportu miała rację bytu należałoby wszystkie linie w Powiecie przekształcić na wąskotorowe. Poinformował, że w Małopolsce linie kolejowe przekształcone zostały na trasy rowerowe.

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia apelu w sprawie modernizacji linii kolejowych strategicznych dla rozwoju Województwa Opolskiego i południowo-zachodniej Polski.

**Głosowanie Komisji Edukacji w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia apelu w sprawie modernizacji linii kolejowych strategicznych dla rozwoju Województwa Opolskiego i południowo-zachodniej Polski. - 14:39:00**

Wyniki imienne:

- ZA (5):

Elżbieta Szwadowska, Janusz Siano, Ryszard Kwiatkowski, Dariusz Kolbek, Marcin Krasoń

- BRAK GŁOSU (4):

Józef Meleszko, Andrzej Kałamarz, Dragomir Rudy

*12. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Prudnickiego (druk nr 66).*

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Prudnickiego. Poinformowała, że zgodnie z art. 12 pkt 1 ustawy o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości rady należy stanowienie aktów prawa miejscowego, w tym statutu powiatu. W dniu 19 października 2018 r. Rada Powiatu w Prudniku uchwałą Nr LVI/386/2018 uchwaliła Statut Powiatu Prudnickiego, Statut został zmieniony uchwałą NR II/23/2024 z dnia 28 maja 2024 r. Proponuje się wprowadzenie zmian w uchwalonym statucie w zakresie uzupełnienia porządku obrad Rady o interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie, ujednoczenie zapisów dotyczących powoływania Komisji Stałych Rady oraz osób nimi kierujących, a także w zakresie zapisów dotyczących spraw organizacyjno-technicznych. Proponowane zmiany mają na celu usprawnienie organizacji pracy Rady, Zarządu oraz Komisji.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, czy interpelacje również będą od następnego miesiąca publikowane.

*Pani Agnieszka Zagórska* – odpowiedziała, że jest to zależna od terminu w jakim uchwała zostanie opublikowana, ponieważ jest to prawo miejscowe.

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Prudnickiego.

**Głosowanie Komisji Edukacji w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Prudnickiego. - 14:41:00**

Wyniki imienne:

- ZA (5):

Marcin Krasoń, Janusz Siano, Dariusz Kolbek, Elżbieta Szwadowska, Ryszard Kwiatkowski

- BRAK GŁOSU (4):

Józef Meleszko, Andrzej Kałamarz, Dragomir Rudy

*13. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałej Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej (druk nr 67).*

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałej Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej. Poinformowała, że Uchwałą Nr III/37/2024 z dnia 27 czerwca 2024 r. Rada Powiatu w Prudniku powołała stałą Komisję Zdrowia i Polityki Społecznej w składzie: 1) Adrianna Benroth; 2) Ryszard Kwiatkowski; 3) Regina Przyklenk; 4) Jarosław Szóstka; 5) Janusz Siano; 6) Joanna Korzeniowska. W dniu 20 sierpnia 2024 r. Pan Radosław Roszkowski wyraził zainteresowanie członkostwem w ww. Komisji. Zgodnie z § 31 ust. 3 Statutu Powiatu Prudnickiego zmian w składzie osobowym Komisji dokonuje Rada. Proponuje się podjęcie uchwały w zakresie zmian w składzie osobowym Komisji poprzez dodanie nowego jej członka.

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie powołania stałej Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej.

**Głosowanie Komisji Edukacji w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałej Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej. - 14:42:00**

Wyniki imienne:

- ZA (5):

Marcin Krasoń, Dariusz Kolbek, Elżbieta Szwadowska, Janusz Siano, Ryszard Kwiatkowski

- BRAK GŁOSU (4):

Józef Meleszko, Andrzej Kałamarz, Dragomir Rudy

*14. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXXI/679/2024 Rady Powiatu z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na*

*rehabilitację społeczną i zawodową realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku (druk nr 68).*

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXXI/679/2024 Rady Powiatu z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację społeczną i zawodową realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku. Poinformowała, że zgodnie z art. 35a, ust 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz w związku z art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Rada Powiatu w formie uchwały dzieli środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych otrzymane na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie Powiatu Prudnickiego. Prezes Zarządu PFRON dla Powiatu Prudnickiego określił środki na rok 2024 w wysokości 3.270.444,00 zł. Zmniejsza się wielkość środków na realizację zadań w ramach rehabilitacji społecznej do kwoty 3.013.280,00 zł o kwotę: 1) 50.645,60 zł do łącznej kwoty 199.998,40 zł dotyczącej dofinansowania likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z trudnościami w pozyskiwaniu wykonawców przez wnioskodawców i wysokimi kosztami realizacji zadań z zakresu likwidacji barier architektonicznych oraz brakiem wniosków na pozostałe ww. dofinansowania; 2) 6.518,40 zł do łącznej kwoty 23.481,60 zł dotyczącej dofinansowania sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych w związku z niewykorzystaniem dofinansowania przyznanego w wysokości 30.000,00 zł. Zmniejszając dofinansowanie na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej o kwotę 57.164,00 zł oraz w związku z przedłożeniem w dniu 9.08.2024 r. kolejnego wniosku Powiatowego Urzędu Pracy w Prudniku o zabezpieczenie środków na podjęcie działalności gospodarczej dla osoby niepełnosprawnej wnioskuje się zwiększenie dofinansowania na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej do kwoty 257.164,00 zł z kwoty 200.000,00 zł.

*Pan Marcin Krason* – zapytał, czy to prawda, że Pani, która wygrała konkurs na Dyrektora sama zrezygnowała.

*Pan Radosław Roszkowski* – odpowiedział, że tak. Dodał, że jest to spora odległość do pokonania w związku z czym zrezygnowała.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, kto został wybrany.

*Pan Radosław Roszkowski* – odpowiedział, że nie pamięta nazwiska, ale pochodziła prawdopodobnie z Żywocic.

*Pan Dariusz Kolbek* – dopytał czy zrezygnowała.

*Pan Radosław Roszkowski* – odpowiedział, że tak.

*Pan Janusz Siano* – zauważył, że odmówiła jeszcze zanim przyjęła.

*Pan Dariusz Kolbek* – podsumował, że wygrała konkurs i zrezygnowała.

*Pan Radosław Roszkowski* – potwierdził.

*Pan Ryszard Kwiatkowski* – zapytał, czy Powiat ma tłumacza języka migowego.

*Pani Larysa Zamorska* – poinformowała, że Powiat ma podpisaną umowę z tłumaczem migowym.

*Pan Ryszard Kwiatkowski* – zapytał, czy ten tłumacz przyjedzie, jeżeli będzie potrzebny.

*Pani Agnieszka Zagórska* – odpowiedziała, że konsultacja odbywa się online.

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniający uchwałę nr LXXXI/679/2024 Rady Powiatu z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację społeczną i zawodową realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku.

**Głosowanie Komisji Edukacji w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr LXXXI/679/2024 Rady Powiatu z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację społeczną i zawodową realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowy Urząd Pracy w Prudniku. - 14:45:00**

Wyniki imienne:

- ZA (5):

Dariusz Kolbek, Elżbieta Szwadowska, Janusz Siano, Marcin Krasoń, Ryszard Kwiatkowski

- BRAK GŁOSU (4):

Józef Meleszko, Andrzej Kałamarz, Dragomir Rudy

*15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Prudnickiego do Programu "Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 (druk nr 69).*

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Prudnickiego do Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025. Poinformowała, że niniejszą uchwałą Rada Powiatu w Prudniku wyraża zgodę na przystąpienie Powiatu Prudnickiego do Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025. Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Adresatami Programu są 1) dzieci do ukończenia 16 roku życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze wskazanymi w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności – konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współdziałania na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji; 2) osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie: a) o znacznym stopniu niepełnosprawności; b) o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności; c) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Usługi asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej w szczególności mogą polegać na: 1) wsparciu uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej; 2) wsparciu uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie;



- 3) wsparciu uczestnika w przemieszczeniu się poza miejscem zamieszkania;
- 4) wsparciu uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem.

*Pan Radosław Roszkowski* – poinformował, że Powiat zainicjował udział jednostek podległych pod Powiat do wzięcia udziału w tym programie. Coraz więcej Gmin zaczęło wyrażać chęć udziału w programie w związku z czym pojawił się problem, ponieważ jest więcej chętnych niż środków, a Gminy ograniczają się do podopiecznych, których miały dotychczas w ramach swojego systemu pomocy społecznej. Powiat natomiast pozostaje z wszystkimi chętnymi przez co ilość godzin jest mniejsza niż w Gminach co wzbudza niezadowolenie ludzi. Rozważając ten temat Zarząd podjął decyzję, aby nadal wspierać niepełnosprawnych tą formą. Dodał, że kwota wprowadzona do obiegu wynosić będzie 2.000.000,00 zł.

W związku z brakiem kolejnych pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Prudnickiego do Programu "Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025.

**Głosowanie Komisji Edukacji w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Prudnickiego do Programu "Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025. - 14:47:00**

Wyniki imienne:

- ZA (5):  
Ryszard Kwiatkowski, Marcin Krasoń, Dariusz Kolbek, Elżbieta Szwadowska, Janusz Siano
- BRAK GŁOSU (4):  
Józef Meleszko, Andrzej Kałamarz, Dragomir Rudy

*16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planom przekwalifikowania Zespołu Ratownictwa Medycznego Specjalistycznego "S" w Zespół Ratownictwa Medycznego Podstawowy "P" (druk nr 70a).*

Pani Agnieszka Zagórska, Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planom przekwalifikowania Zespołu

Ratownictwa Medycznego Specjalistycznego "S" w Zespół Ratownictwa Medycznego Podstawowy "P". Poinformowała, że Wojewoda Opolski pismem nr WZ.I.6310.4.9.2024.JJ z dnia 29 lipca 2024 r. zwrócił się o wydanie opinii do projektu zmiany „Planu działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa opolskiego”. Starostwo Powiatowe w Prudniku pismem nr OZ.8015.2.2024 z dnia 13 sierpnia 2024 r. wyraziło negatywną opinię do przedłożonego projektu planu. Plan działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa opolskiego, który ma obowiązywać od 1 stycznia 2025 r. zakłada, że ZRM „S” w Prudniku zostanie przekształcony w ZRM „P”. Oznacza to, że w Powiecie Prudnickim nie będzie zespołu ratownictwa medycznego z lekarzem. Poinformowała, że będzie autokorekta projektu uchwały ze względu na omyłkę pisarską, w związku z tym projekt uchwały nie zostanie poddany pod głosowanie.

*17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Prudnickiego na 2024 r. (druk nr 71).*

Pani Larysa Zamorska, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Prudnickiego na 2024 r. Poinformowała, że po przeanalizowaniu planowanych do otrzymania oraz otrzymanych dochodów, zwiększono plan dochodów ogółem o kwotę 344.425,00 zł. Zwiększono plan dochodów bieżących o kwotę 344.425,00 zł, w tym: - o kwotę 78.414,00 zł w Rozdziale 75020 (wpływy z różnych dochodów); - o kwotę 80.000,00 zł w Rozdziale 85202 (wpływy z usług oraz różnych dochodów na wniosek DPS w Prudniku); - o kwotę ogółem 185.861,00 zł w Rozdziale 85295, w tym:

- 1) na dofinansowanie w projekcie „Nie-Sami-Dzielni- rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne- III edycja"- kwota 80.136,00 zł;
- 2) na dofinansowanie w projekcie „Bliżej rodziny i dziecka - wsparcie rodzin przeżywających problemu opiekuńczo-wychowawcze oraz wsparcie rodzin zastępczej – etap II”- 105.725,00 zł; - o kwotę 150,00 zł w Rozdziale 85395 (środki z Funduszu Pomocy dla osób niepełnosprawnych). Zwiększono budżet po stronie wydatków o kwotę ogółem 396.424,00 zł. Po stronie planu wydatków majątkowych dokonano zwiększenia: - w Rozdziale 63095 o kwotę 51.999,00 zł (projekt z UE- przeniesienie z wydatków bieżących); - w Rozdziale 80195 o kwotę 30.000,00 zł („Przebudowa dźwigu osobowego w CKZiU” - wykonanie dokumentacji); - w Rozdziale 85311 o kwotę 20.000,00 zł (dotacja na Warsztaty Terapii Zajęciowej- dofinansowanie zakupu mikrobusu); - w Rozdziale 92601 o kwotę 22.000,00 zł

(zwiększenie środków na zadanie „Przebudowa boiska sportowego zlokalizowanego przy kompleksie sportowym Powiatu Prudnickiego przy ul. Kościuszki 76”).

Zwiększono plan wydatków bieżących: - na wydatki bieżące w Rozdziale 02002 - kwota 200,00 zł; - na wydatki bieżące w Rozdziale 85202 - kwota 80.000,00 zł (na wniosek DPS w Prudniku); - na wydatki bieżące w Rozdziale 85218 - kwota 6.214,00 zł (obsługa PFRON); - na wydatki bieżące w Rozdziale 85295 o kwotę ogółem 185.861,00 zł, w tym: 1) wydatki projektu ze środków UE „Nie-Sami-Dzielni- rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne- III edycja” - kwota 80.136,00 zł; 2) wydatki projektu ze środków UE „Blżej rodziny i dziecka - wsparcie rodzin przeżywających problemu opiekuńczo-wychowawcze oraz wsparcie rodzin zastępczej – etap II” - kwota 105.725,00 zł. - na wydatki bieżące w Rozdziale 85395 - kwota 150,00 zł (środki z Funduszu Pomocy dla osób niepełnosprawnych); Zmniejszono plan wydatków ogółem o kwotę 51.999,00 zł: - wydatki bieżące w Rozdziale 63095 - kwota 51.999,00 zł (przeniesienie na wydatki majątkowe). Poinformowała, że będzie autokorekta projektu uchwały, w związku z tym projekt uchwały nie zostanie poddany pod głosowanie.

#### *18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Prudnickiego (druk nr 72).*

Pani Larysa Zamorska, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Prudnickiego. Poinformowała, że w wykazie przedsięwzięć w części dotyczącej wydatków na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 UoFP wprowadzono następujące zmiany: - w wydatkach bieżących zmniejszono zadanie w poz.1.1.1.5 „Śladami Legend Sportu II” do realizacji w latach 2024-2025 o kwotę ogółem 126.999,00 zł, w tym: na 2024 r. o kwotę 51.999,00 zł, na 2025 r. o kwotę 75.000,00 zł; - w wydatkach bieżących wprowadzono zadanie w poz.1.1.1.7 „Blżej rodziny i dziecka- wsparcie rodzin przeżywających problemy opiekuńczo- wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej- etap II” do realizacji w latach 2024 - 2026 na kwotę ogółem 801.805,00 zł, w tym na 2024 r. na kwotę 105.725,00 zł, na 2025 r. na kwotę 326.113,00 zł, na 2026 r. na kwotę 369.967,00 zł; - w wydatkach bieżących wprowadzono zadanie w poz.1.1.1.8 „Nie-Sami-Dzielni- rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne- III edycja” do realizacji w latach 2024 - 2025 na kwotę ogółem 200.340,00 zł, w tym na 2024 r. na kwotę 80.136,00 zł, na

2025 r. na kwotę 120.204,00 zł; - w wydatkach majątkowych wprowadzono zadanie w poz. 1.1.2.3 „Śladami Legend Sportu II” do realizacji w latach 2024-2025 na kwotę ogółem 126.999,00 zł, w tym: na 2024 r. na kwotę 51.999,00 zł, na 2025 r. na kwotę 75.000,00 zł; - w wydatkach majątkowych wprowadzono zadanie w poz. 1.1.2.4 „Bliżej rodziny i dziecka- wsparcie rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej- etap II” do realizacji w latach 2024 - 2026 na kwotę ogółem 200.000,00 zł, w tym na 2025 r. na kwotę 200.000,00 zł.

Zaktualizowano plan dochodów i wydatków bieżących w 2024 r. na dzień podjęcia uchwały, z uwzględnieniem zmian. W 2024 r. przychody i rozchody nie ulegają zmianie. Powiat spełnia wymogi art. 243 ustawy o finansach publicznych w zakresie wskaźników zadłużenia. Poinformowała, że będzie autokorekta projektu uchwały, w związku z tym projekt uchwały nie zostanie poddany pod głosowanie.

*Pani Elżbieta Szwadowska* – zapytała, czy 150,00 zł to nie błąd.

*Pani Larysa Zamorska* – odpowiedziała, że nie, ponieważ ona musi zaksięgować każdą złotówkę.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał o stadion przy Starostwie Powiatowym, który stał się dość zaniedbany.

*Pani Agnieszka Zagórska* – poinformowała, że w ciągu kilku dni podpisana zostanie umowa i Wykonawca zadba o wykończenie.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, czy wykoszą trawnik.

*Pani Agnieszka Zagórska* – odpowiedziała, że na modernizację obiektu.

*Pan Janusz Siano* – dodał, że najpierw będą musieli skosić.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał na co zabrakło środków.

*Pani Agnieszka Zagórska* – odpowiedziała, że zabrakło 21.000,00 zł do przetargu na modernizację obiektu i zakup trybun.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, co po za bieżnią będzie się znajdować na obiekcie.

*Pan Radosław Roszkowski* – poinformował, że po za bieżnią będzie boisko, skocznia w dal, w wzwyż, bieg na 100m, pchnięcie kulą oraz skok w dal.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, czy rzut dyskiem również.

*Pan Radosław Roszkowski* – odpowiedział, że niestety nie.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, ile wyniesie całkowity koszt.

*Pan Radosław Roszkowski* – poinformował, że sama bieżnia kosztowała 2.000.000,00 zł, a reszta 300.000,00 zł łącznie.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, czy całość wyniosła około 2.300.000,00 zł.

*Pan Radosław Roszkowski* – odpowiedział, że tak.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, ile z tej kwoty dokłada Powiat.

*Pani Larysa Zamorska* – odpowiedziała, że 1.950.000,00 zł Powiat otrzymał z Programu Rządowego Polski Ład. Nasza jednostka zobowiązana była dopłacić 50.000,00 zł. Do kolejnej części Powiat otrzymał 228.000,00 zł, a dołożyć musi 22.000,00 zł.

*Pan Marcin Krasoń* – zauważył, że łącznie wyszło 70.000,00 zł.

*Pani Larysa Zamorska* – poprawiła, że 75.000,00 zł.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, czy do końca roku modernizacja zostanie skończona.

*Pani Agnieszka Zagórska* – odpowiedziała, że tak.

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, czy na otwarcie planowane są zawody.

*Pan Radosław Roszkowski* – odpowiedział, że tak, ale dopiero wiosną.

*Pan Dariusz Kolbek* – podsumował, że w związku z słabymi wynikami kraju na igrzyskach takich obiektów powinno powstawać coraz więcej.

*Pan Radosław Roszkowski* – zgodził się z Panem Radnym.

*Pan Ryszard Kwiatkowski* – zauważył, że problemem jest również to, że dzieci nie chcą ćwiczyć na wychowaniu fizycznym.

#### **Ad. 6. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.**

*Pan Dariusz Kolbek* – zapytał, czy są jakieś regulacje dotyczące pracy nauczyciela, który ma 1,5 etatu i jeszcze pracuje dorywczo w innym miejscu, ponieważ jego zdaniem nie ma odpowiedniej ilości czasu na przygotowanie się do zajęć.

*Pan Ryszard Matuszak* – odpowiedział, że decyzyjny w tej sytuacji jest tylko i wyłącznie dyrektor.

*Pan Dariusz Kolbek* – zauważył, że nie powinno tak być, ponieważ on nie ma odpowiedniej ilości czasu na przygotowanie materiałów.

*Pan Ryszard Matuszak* – odpowiedział, że już kiedyś w podobnej sprawie wysyłane zostało zapytanie do Kuratorium, które jasno określiło, że jeżeli nauczyciel posiada godziny w różnych organach to nie da się tego egzekwować. Zazaczył, że Kuratorium nie interesuje ta sytuacja, dopóki nie ma skarg na nauczyciela.

*Pan Ryszard Kwiatkowski* – wyjaśnił, że kiedyś Dyrektor musiał wyrazić zgodę na pracę w innej placówce, a teraz już nie musi.

*Pan Ryszard Matuszak* – potwierdził.

*Pan Janusz Siano* – poinformował, że zeszły rok był inny i w tym już się to nie powtórzy.

*Pani Larysa Zamorska* – dodała, że teraz maksymalnie może być 1,5 etatu.

*Pan Ryszard Matuszak* – zauważył, że w dwóch przedmiotach pozostało przedłużenie, a mianowicie w j. polski i j. ukraiński, gdzie może być więcej.

#### **Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia.**

W związku z brakiem dalszych wniosków i zapytań oraz wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji, Pani Elżbieta Szwadowska zamknęła posiedzenie, dziękując wszystkim za udział.

.....  
Protokołowała:

Klaudia Śmigła

.....  
Przewodniczący Komisji

Elżbieta Szwadowska